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[Undervisningsininisteren.] 
sin tid beskikket for perioden 1. januar 1965 
til 31. december 1967. Da folketingets be- 
handling af lovforslaget om universiteternes 
udbygning kunne forventes at finde sted i 
foråret 1968, og da dette lovforslag i vid ud- 
strækning byggede på materiale, tilveje- 
bragt af planlægningsrådet, blev medlem- 
mernes beskikkelsesperiode forlænget til 31. 
juli 1968, for at de medlemmer, som havde 
deltaget i udarbejdelsen af det nævnte 
materiale, kunne være til rådighed, såfremt 
man under folketingets behandling af lov- 
forslaget skulle få behov for en uddybning 
af de i materialet indeholdte oplysninger. 

Man er nu i gang med at sammensætte et 
nyt planlægningsråd, og professor ved Kø- 
benhavns universitet H. Højgaard Jensen 
har givet tilsagn om at ville overtage posten 
som formand. Man har endvidere opfordret 
de forskellige indstillende organer til: at ud- 
pege deres repræsentanter. Man har i den 
forbindelse ikke udvidet kredsen af repræ- 
senterede uddannelser, men man vil tvært- 
imod søge, at begrænse planlægningsrådets 
medlemstal noget. Jeg påregner, at endelig 
meddelelse om planlægningsrådets sammen- 
sætning i. den kommende beskikkelses- 
periode vil kunne foreligge omkring den 1. 
sep tember , j ; " : '  , 

Såvel for de af hr. Kampmann nævnte 
som for andre uddannelsesområder er der 
nedsat særlige planlægningsorganer (tekni- 
kumrådet, seminarieplanlægningsrådet, bi- 
blioteksrådet:, planlægnings- og uddannelses- 
udvalg for gymnasierne og HF), som i nød- 
vendigt omfang kan have gensidig repræsen- 
tation eller være repræsenteret i planlæg- 
ningsrådet, ligesom sekrétariaterne har ind- 
byrdes kontakt. 

Hvad særlig angår teknika og seminarier, 
er det tanken at knytte de pågældende un- 
dervisningsdirektører til det nye planlæg- 
ningsråd som tilforordnede til varetagelse af 
forbindelsen til disse uddannelsesområder og 
disses planlægningsorganer. 홢 

En yderligere koordinering på de' store 
linjer kan tænkes sikret gennem'oprettelsen 
af et f ormåndsråd, der overlader arbejdet i 
detaljer og på specielle områder til de særlige 
planlægningsorganer. En sådan ordning vil 
formentlig være at foretrække frem for ét 
planlægningsråd, som ikke vil kunne undgå 
at få et endog meget betydeligt omfang, i 

særdeleshed såfremt man på linje med den 
praksis, som følges i de enkelte planlæggende 
organer, skal tilsikre såvel institutionerne 
som de studerende ved disse selvstændig 
repræsentation. 

Af Risgaard !{ nud8en til fiskeriministeren 
(16. juli 1968): 

"Agter ministeren i folketingssamlingen 
1968-69 at søge fiskeribankens grundfond 
forøget?" 

Begrundelse. 
Til bl. a. udskiftning af motorer i fisker- 

fartøjer har fiskeribanken hidtil ydet kon- 
tante lån af bankens grundfond. Der er imid- 
lertid disponeret fuldt ud over grundfondens 
midler på 10 mill. kr. Forud for regerings- 
skiftet havde man i øvrigt i fiskeriministeriet 
under overvejelse at søge grundfonden for- 
øget med 15 mill. kr. Det stærkt stigende 
behov for 홢 udskiftning af motorer i fisker- 
fartøjer og for påkrævede fartøj sreparatio- 
ner må i høj grad tale for en væsentlig for- 
øgelse af grundfonden i fiskeriballken. Den i 
øjeblikket svigtende ordretilgang til motor- 
fabrikkerne må også begrunde en forøgelse 
af grundfondens midler. På motorfabrik- 
kerne er beskæftigelsen for tiden i stærk af- 
tagende. Uden tvivl ville der tilgå motor- 
fabrikkerne adskilligt flere ordrer, såfremt 
fiskeribanken for tiden havde mulighed for 
at yde lån af grundfonden. Den af ministe- 
ren her for nylig bebudede særlige låneord- 
ning, som efter det oplyste åbner mulighed 
for fiskeribanklån med 5 års løbetid, og som 
vil blive berigtiget ved udstedelse af 10 års 
obligationer, tilgodeser imidlertid ikke fuldt 
ud det øjeblikkelige lånebehov i fiskeri- 
erhvervet. Hensigten Med disse lån. må vel 
først og fremmest også være at imødekomme 
ansøgninger om lån til afvikling af leveran- 
dørgæld.' .! . 홢 . 홢' 

. Fiskeriminister A. C. Normanns svar (22. 
juli 1968): . , ; . .  -y.--.}. 

De i spørgsmålets begrundelse nævnte 
overvejelser forud for regeringsskiftet om en 
forhøjelse af fiskeribankens grundfond for 
at muliggøre en yderligere ydelse af kontant- 
lån til udskiftning af motorer i fiskerfartøj er 
er ikke aktuelle mere. 

Fiskeribankens bestyrelse anmodede i 
indeværende forår om tilladelse til, og jeg 
godkendte efter forhandling med finans- 


